e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
açãpava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ..Ãf.JO21.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

'Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue
um Projeto de revitalização do Estádio Municipal
e a Venda de publicidade , para empresas , nos
espaços do mesmo , a fim de reinvestir no
esporte local os valores arrecadados

Senhor Presidente,

Senhores (ás) Vereadores (as).

Vereador infra signatário , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regim4iital, vem indicar que o Poder Executivo Municipal que efétue
realize um Projeto de revitalização do Estádio Municipal e a venda de publicidade
para empresas, nos espaços afim de investir no esporte local.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipe em nosso gabinete e em redes sociais . É impbrtànte que o Poder
Executivo Municipal realize esse Projeto para promover o esporte em nosso
Município através de campeonatos locais . Dando mais qualidade de vida aos
cidadãos fomentando a inclusão social através do esporte.

LDAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 DE OUTUBRO DE
2O2

VlmeidIho-(Lelo).-MDB

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428